
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33318 Segunda-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2017

622011030214278293 - HEMOPA 0669 339014 10.000,00

622011030214278293 - HEMOPA 0669 339030 588.000,00

622011030214278293 - HEMOPA 0669 339039 300.000,00

622011030214278293 - HEMOPA 0669 449052 50.000,00

642011030214278288 - FHCGV 0661 339092 142.696,87

642011030214278288 - FHCGV 0669 339092 946.406,30

691012369514387609 - SETUR 6301 339039 42.619,20

901011012814278307 - FES 0349 339014 1.226.166,31

901011012814278307 - FES 0349 339018 424.002,42

901011012814278307 - FES 0349 339030 856.349,00

901011012814278307 - FES 0349 339033 981.460,48

901011012814278307 - FES 0349 339036 141.700,00

901011012814278307 - FES 0349 339039 1.224.376,33

901011012814278307 - FES 0349 339047 104.190,00

901011030214278288 - FES 0332 339030 124.685,18

901011030214278291 - FES 0349 335043 1.600.000,00

901011030214278291 - FES 0349 339039 2.017.211,73

901011030214278291 - FES 0349 339092 1.700.000,00

901011030514278302 - FES 0349 335043 90.000,00

901011030514278302 - FES 0349 339014 1.605.007,54

901011030514278302 - FES 0349 339030 3.741.875,44

901011030514278302 - FES 0349 339033 877.342,37

901011030514278302 - FES 0349 339036 666.678,97

901011030514278302 - FES 0349 339039 881.078,77

901011030514278302 - FES 0349 339047 78.100,00

901011030514278302 - FES 0349 339092 45.000,00

901011030514278302 - FES 0349 449052 101.482,87

901011030514278303 - FES 0349 339014 440.422,47

901011030514278303 - FES 0349 339030 116.433,09

901011030514278303 - FES 0349 339033 60.688,42

901011030514278303 - FES 0349 339036 87.720,42

901011030514278303 - FES 0349 339039 881.635,21

901011030514278303 - FES 0349 339092 26.137,50

901011030514278304 - FES 0349 339014 400.692,00

901011030514278304 - FES 0349 339030 880.672,17

901011030514278304 - FES 0349 339033 520.000,00

901011030514278304 - FES 0349 339036 110.000,00

901011030514278304 - FES 0349 339039 3.205.000,00

901011030514278304 - FES 0349 339047 32.000,00

  TOTAL 33.453.974,55

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto 
correrão por conta do Superávit Financeiro apurado no Balanço 
Patrimonial do exercício anterior, conforme estabelecido no artigo 
43, § 1º, inciso I, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964. 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 26 de janeiro de 2017. 
PALÁCIO DO GOVERNO, 26 de janeiro de 2017. 
SIMÃO JATENE 
Governador do Estado 
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES 
Secretário de Estado de Planejamento 

Protocolo: 148522

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 255/2017-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO tratar-se de agenda ofi cial de trabalho, nos 
termos do art. 1º, § 2º, do Decreto nº. 1.513, de 30 de março 
de 2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2017/66139,
R E S O L V E:
autorizar GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ, Secretário de Estado 
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a viajar para São 
Paulo-SP, no período de 15 a 21 de fevereiro de 2017, a fi m 
de participar de reunião do Conselho Nacional dos Secretários 
de Agricultura - CONSEAGRI, bem como da apresentação do 
Plano de Modernização e Desburocratização da Agricultura, e 
solenidade de lançamento do AGRO+SP , devendo responder 
pelo expediente do órgão, na ausência do titular, AFIF AL 
JAWABRI, Secretário Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 256/2017-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/40579,
R E S O L V E:
I. exonerar NATASHA MARIA BELÉM ROCHA AGUIAR DE CASTRO 
do cargo em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de 
Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
II. nomear MARIA GLAUCILENE SIMPLÍCIO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 257/2017-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/44702,

R E S O L V E:
I. exonerar JOEL BATISTA DE OLIVEIRA do cargo em comissão 
de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil.
II. nomear MARCO AURÉLIO PADILHA CASTRO DA SILVA para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Serviços, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 258/2017-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/512162,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCOS ANTONIO DE QUEIROZ LEMOS do cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil.
II. nomear MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA para exercer 
o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 259/2017-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/40571,
R E S O L V E:
I. exonerar LUCAS ANDRÉ DE MORAES LIMA do cargo em 
comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil.
II. nomear ANA FLÁVIA DE LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 260/2017-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/40571,
R E S O L V E:
I. exonerar ANA FLÁVIA DE LIMA do cargo em comissão de Chefe 
de Centro, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
II. nomear LUCAS ANDRÉ DE MORAES LIMA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Centro, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 261/2017-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/69521,
R E S O L V E:
exonerar LAIS RODRIGUES CARDOSO do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar 
de 1º de março de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


